ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 27 апреля 2017 г. № 04/355
О признании жилых помещений, муниципального жилищного фонда городского округа «Вуктыл» непригодными для проживания
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», протоколом заседания межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа «Вуктыл» от 30.03.2017 администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Признать жилые помещения, муниципального жилищного фонда городского округа «Вуктыл» непригодными для проживания, расположенные по следующим адресам:

поселок сельского типа Лемтыбож  город Вуктыл, улица Лесная, дом № 5,  квартира № 2;

поселок сельского типа Лемтыбож  город  Вуктыл, улица Лесная, дом № 1-а, квартира №2;
поселок сельского типа Кырта город Вуктыл, улица Береговая, дом № 15,   квартира № 12;
село Дутово город Вуктыл, переулок Больничный, дом № 5, квартира № 2.
2. Утвердить список граждан, подлежащих переселению из жилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению.

3. Осуществить переселение граждан, указанных в приложении  к настоящему постановлению.
4. Запретить вселение в муниципальные жилые помещения и приватизацию муниципальных жилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

5. Отделу по социальной политике администрации городского округа «Вуктыл»:

1) расторгнуть договоры социального найма жилого помещения с нанимателями, жилых помещений, указанных в приложении к настоящему постановлению с одновременным предоставлением им других благоустроенных жилых помещений вторичного муниципального жилищного фонда, по договорам социального найма жилого помещения, применительно к условиям соответствующего населенного пункта, равнозначным по общей площади, ранее занимаемому жилому помещению, отвечать установленным требованиям и находиться в границах данного населенного пункта, в котором, жилое помещение признано непригодным для проживания.

Гражданам, которые состоят на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или имеют право состоять на данном учете, жилые помещения предоставляются по нормам предоставления.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                               Г.Р. Идрисова

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от 27 апреля  2017 г. № 04/355
         (приложение)

СПИСОК ГРАЖДАН
	№

п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Адрес
	Площадь

	1
	Турьев Петр Александрович
-наниматель;

члены семьи нанимателя:

-Турьева Лидия Андреевна;

-Турьев Павел Андреевич

	пст. Лемтыбож  г. Вуктыл, ул. Лесная, д.5, кв.2

	49,1

	2
	Уляшов Сергей Алексеевич

-наниматель
	пст. Лемтыбож  г. Вуктыл, ул. Лесная, д.1-а, кв.2
	48,6

	3
	Шумилов Николай Александрович- наниматель;

члены семьи нанимателя:

Шумилов Иван Николаевич
	пст. Кырта г. Вуктыл, ул. Береговая, д.15, кв.12

	31,1

	4
	Мартюшев Матвей Николаевич - наниматель
	с. Дутово г. Вуктыл, пер. Больничный, д.5, кв.2.

	20,1